
Contacto

Teléfono 974310150
Fax 974314797
Correo Electrónico alcaldia@barbastro.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C2018/017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2018
a las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Régimen Interior del Ayuntamiento de Barbastro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barbastro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de póliza de seguro de asistencia sanitaria para colectivo de
funcionarios del Ayuntamiento de Barbastro

Valor estimado del contrato 55.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.360 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El que proceda en función del servicio que se contrata
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASISA Asistencia Sanitaria Interprovincial de Seguros, SAU
NIF A08169294

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.036 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.036 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.barbastro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o%2BdFp%2BVEC5AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Constitución número 2
(22300) Barbastro España

Apertura de la oferta económica y
criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2018 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Número de Contrato C2018/017
Fecha de Formalización 16/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
Criterios técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYVlTeVU%2BxU

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002911497 |  2018-098250 | mié, 18 abr 2018 13:37:31:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12159789196350597382563426068591815875 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYVlTeVU%2BxUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FYVlTeVU%2BxUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

